
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №2 П.Г.Т. АКТЮБИНСКИЙ» 

АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЗНАКАЙ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ «АКТҮБӘ 
Ш.Т.П. 2 НЧЕ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» 
423304, Республика Татарстан, Азнакаевский район, п.г.т. Актюбинский, ул. Комарова, д. 5 

ИНН 1643004099/КПП 164301001 
Тел/факс +7(5592)98023, сайт: https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch2, e-mail: S2akt.Azn@tatar.ru 

   

ПРИКАЗ БОЕРЫК 
от 17.09.2024  № 94  
  

    
О проведении школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в МБОУ 
СОШ№2 п.г.т. Актюбинский в 2024-2025 учебном 
году 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 
от16.09.2024г № под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году», в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.112020г. №678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения 
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024//2025 учебном 
году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024/2025 учебном году. 
2. Утвердить прилагаемые: 
• Порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году; 
• График проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году; 
• Назначить ответственного за организацию проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году в МБОУ СОШ№2 п.г.т. 
Актюбинский 

• Согласие на обработку персональных данных участника школьного этапа всероссийской 
и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году. 

3.Назначить ответственным за получение заданий и ключей школьного этапа всероссийской 
и республиканской олимпиад из ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» и отправку в 
образовательные учреждения Зиннатуллину Зульфию Вагизовну - куратора, ответственного за 
проведение школьного и муниципального этапов всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников. 

4.Зиннатуллиной З.В .организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников с 25 сентября 2024 года; руководствуясь Порядком 
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 
Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году при его организации и проведении. 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 
• Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024/2025 учебном году; 
• Назначить приказом ответственной за развитие олимпиадного движения с персональной 

ответственностью за получение, тиражирование единых заданий и конфиденциальность 
информации- Зиннатуллиной З.В. 



• Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта олимпиадных 
заданий и ключей к ним; 

• Определить аудиторию №303 для проведения олимпиады, организаторов в аудитории. 
Время начала олимпиады-10:00 часов. 

• Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету и утверждению их составов- руководствуясь ШМО; 

• Проведению школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 
математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатики, географии, 
экономике, обществознанию, труд(технология), истории, иностранным языкам, праву, русскому 
языку, литературе, по основам безопасности и защите Родины(ОБЗР), физической культуру, 
искусству(МХК) согласно прилагаемому графику; 

• По проведению школьного этапа республиканской олимпиады школьников родному 
(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским 
языком обучения, по родному(татарский) языку для русскоязычных учащихся школ с обучением 
на русском языке обучения. 

• Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражированию 
комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников; 

• Руководителям ШМО по учебным дисциплинам оказывать методическое сопровождение 
в проведении школьного этапа олимпиад. 

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы   

 
  Д.И. Шарипзянов 

 
 
С приказом ознакомлены: 
Зиннатуллина З.В.______________ 
 
 


		2024-09-21T11:54:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА АКТЮБИНСКИЙ" АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




